INDICAÇÃO Nº 157/2025

EMENTA: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA A AQUISIÇÃO DE UM

SECADOR E UMA MÁQUINA DE PILAR CAFÉ PARA ATENDER A

COMUNIDADE DE SÃO BENTO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Celso Zucoloto e Eduardo Gomes, vereadores da Câmara Municipal de Jerônimo

Monteiro, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, apresentar a seguinte indicação:

Solicita aquisição de um secador e uma máquina de pilar café para atender a comunidade

de São Bento.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta solicitação pela necessidade de oferecer melhores condições aos

produtores rurais, que enfrentam dificuldades no processamento do café devido à falta de

equipamentos adequados. Atualmente, muitos precisam recorrer a métodos menos

eficientes ou deslocar-se para outras localidades, o que gera custos adicionais, aumenta o

tempo de produção e compromete a qualidade do produto final.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 18 de março de 2025.

CELSO ZUCOLOTO   EDUARDO GOMES

Vereador Propositor               Vereador Propositor